Et quia in hac resolutione incidit fermo de Confessarijs Monialium, non desinam hîc apponere aliquas Declarationes Congregationis Concilij, factæ verbo cum Sanctissimo editas anno 1623, tenoris sequentis.

*Confessores extraordinarios Monialium nullatenus posse post Constitutionem illarum confessiones audire, nisi prius ab Episcopo Diocesano idonei iudicentur, & approbentur ordinarios verò Confessores ante constitutionis publicationem deputatos posse durante triennio ab eorum deputatione inchoado pergere in Confessionibus Sanctimonialium audiendis, absque alio examine, & approbatione Episcopi. Quod si contingat, ut eorum facultas à Sede Apostolica triennium prorogetur, tunc debere eos ab Episcopo examinari, & approbari.*

*Superiores Regulares electos, seu deputatos ante ipsius constitutionis deputatione, quibus alioquin facultas com-*

*pererat audiendi Confessiones Monialium sibi subiectarum, posse durante eorum officio pergere sine alia Episcopi approbatione in Confessionibus audiendis illarum tantum que sponte, ac proprio motu id ab eis petentur, At vero eos, qui post constitutionem eliguntur, aut quocum modo deputabuntur, vel qui in eorum Officijs, seu dignitatibus, expleto iam tempore à constitutionibus cuiusque Ordinis vel alias legitime presinto, ad illud tenentur confirmabuntur, nequaquam posse Sanctimonialium Confessiones audire, nisi prius à Diocesano Episcopo idonei iudicari, atque approbati fuerint.*

*Regulares generaliter ab Episcopo approbato ad Confessiones personarum secularium nequaquam ceteri approbato ad audiendas Confessiones Monialium sibi subiectarum, sed egere quo ad hoc speciali Episcopi approbatione.*

*Regulam ad audiendas Confessiones Monialium in vniuersis Monasterijs ab Episcopo approbato minime posse audire Confessiones Monialium alterius Monasterij.*

*Confessores extraordinarios semel deputatos, atque approbato ab Episcopo ad Monialium Confessiones vna vice audiendas haud posse pluries in vno approbationis eiusmodi illarum Confessiones audire, sed ab Episcopo toties esse approbandos, quoties casus deputatijs conigerit.*

*Episcopum cui licet ex rationabili causa iuxta dictam constitutionem Superiores Regulares admittere, ut emittant Confessores Monialium, atque administratores bonorum ad eorumdè Monialium Monasteria pertinentijs usque Superioribus id facere directantibus, hebetque facultate prædictos Confessores, & administratores emittendi quoties, & quando opus esse iudicauerit, non tenentur eiusmodi causam significare Superioribus Regularibus, sed hoc relinquere arbitrio, & prudentia Episcoporum, quorum conscientiam Sacra Congregatio serio onerant.*

4. Huculque declarationes Sacra Congregationis, quas inuenies apud Ricciū tom. 4. *decis. 244. & apud Barbofam in Concilio Tridentinum sess. 25. cap. 10. vbi num. 5.* obseruat fuisse decisum posse Episcopum dare Confessorem Monialibus subiectis Regularibus, quæ nulla ratione induci possunt, ut suis Regularibus peccata confiteantur, quod etiam testatur Campanillus in diuersis iuris Canon rubr. 12. *cap. 16. n. 5.*

RESOL. CCCXLIX.

*Quædam Monialis infirma obtinuit licentiam confiteri cum quodam Confessario Regulari, dubitatum fuit tunc, an potuisset ingredi cum socio, & si finita confessione an statim debeat egredi?*

*Difficilis vero est, quænam moradicatur breuis, et qui in tali casu intra Monasterium immorando non dicatur peccare contra Clausuram? Ex p. 3. tr. 2. Ref. 51.*

§. 1. **L**icet superior illius Religiosi noluit, ut cum socio ingrederetur, tamen ego tunc probabilem sententiam potuissè cum socio ingredi, quia decernit, ut Religiosi numquam soli incedant, & ita docet Sanchez in *sum. tom. 2. lib. 6. c. 16. n. 46.* & innuit Miranda de *Monialibus. q. 2. art. 17. sub fine.* & hoc licet in licentia Vicarij Generalis non adest mectio de socio, sufficit enim ad hoc licentia explicita ipsi Sacerdoti concessa; nam hæc etiam ad socium extenditur. Scio contrariam sententiam docere Bonacinam *tr. de clausura. q. 4. punct. 4. n. 4.* Quia ait ille, non dedecet Confessarium claustra Monasterij ingredi, socio ad tantum remanente, sicut non dedecet Religiosum in vno cubiculo negotium cum Principe agere, socio illum ad Palatij ianuam expectante. Sed ego puto esse disparatam rationem inter vtrumque casum, ut omnibus patet, non nego tamen opinionem Bonacinæ probabilem esse.

2. Ad secundam dubitationem respondeo. statim debere egredi, & peccare mortaliter aliter faciendo. nisi breui spatio immoretur; paruit enim materia; etiam in hoc, à mortali excusat. Imo Sanchez n. 60. Molfesius in sum. tr. 7. cap. 20. n. 42. Rodriguez in qq. Regul. v. i. quaest. 47. art. 1. Miranda q. 2. de Monialibus, art. 2. & alij, non solum à mortali, verum etiam à veniali excusant breuiter immorantem; vt si causa euiositas aliquantisper in visendis officinis immoretur. Difficultas est, quanam mora dicatur breuis; vt quis in tali casu intra Monasterium immorando, non dicatur peccare contra claustrum. Villobos in sum. rom. 2. tr. 35. diff. 49. n. 1. sic asserit. [El Señor Don. Fr. Antonio Treio Obispo de Cartagena, quando fuit General de nuestra Orden declarò, que le tuuiesse por poco tiempo un quarto de hora.] Igitur secundum Villobos, si Confessarius in tali casu immoraretur in Monasterio per quantumtè horæ, non peccaret contra claustrum, semotis tamen alijs prauis circumstantiis, vel sine male.